ПРОЕКТ

ДОГОВОР №

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

г. Уфа "  "  2020 г.

1 ВВЕДЕНИЕ

1.1.  Автономная некоммерческая организация «Академия автомобильного спорта»

(сокращенное наименование АНО ««Академия автомобильного спорта»), в лице директора

______________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с

одной стороны, и гражданин

_______________________________, являющийся законным представителем

занимающегося

_____________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны,

вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

2 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По настоящему Договору Исполнитель оказывает Заказчику следующие платные

услуги:

- обеспечение целенаправленной подготовки спортивного резерва по видам

автомобильного спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта;

- организация и проведение тренировочных мероприятий (в том числе тренировочных

сборов) на основе разработанных в соответствии с требованиями федеральных стандартов

спортивной подготовки программ спортивной подготовки;

- организация и проведение официальных спортивных мероприятий;

- финансовое обеспечение, материально-техническое обеспечение лиц, проходящих

спортивную подготовку (далее – спортсмены), обеспечение спортивной экипировкой,

оборудованием и спортивным инвентарем.

2.2. Занятия проводятся по адресу: 450065, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.

Свободы, д. 80/5.

3 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. До заключения Договора и в период его действия предоставлять Заказчику

достоверную информацию о себе и об оказываемых услугах в области образования (культуры,

физической культуры и спорта, и иных услуг).

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее и качественное предоставление  услуг в

области образования (культуры, физической культуры и спорта, и иных услуг), предусмотренных

п.2.1. Договора.

3.1.3. Предоставить для проведения занятий квалифицированного специалиста (тренера).

3.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещение, отвечающее санитарным и

гигиеническим требованиям, и оснащенное в соответствии с программой физкультурных занятий.

3.1.5. Осуществить обучение в полном объеме и в соответствии с утвержденной

программой спортивной подготовки.

3.1.6. Обеспечивать соответствие форм, методов и средств организации тренировочного

процесса возрасту, интересам и потребностям занимающегося.

3.1.7. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием.

3.1.8. Нести ответственность за жизнь и здоровье занимающегося во время

тренировочного процесса.

3.1.9. Соблюдать права и свободы занимающегося.

3.1.10. Информировать Заказчика о результативности освоения занимающимся программы

спортивной подготовки (в формах, предусмотренных программой).

3.1.11. Сохранить место за занимающимся, в случае его болезни, лечения и в других

случаях при пропусках занятий по уважительным причинам.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Расформировать группу в случае ее малой численности, с переводом занимающегося

в другую группу или на обучение по другой программе, по согласованию с Заказчиком условий

занятий.

3.2.2. Изменять расписание занятий, заменять специалиста в связи с производственной

необходимостью.

3.2.3. Не компенсировать оплату за пропущенные занятия по вине Заказчика.

3.2.4. Не возвращать плату за текущий месяц в случае досрочного расторжения Договора

по причине невыполнения Заказчиком условий настоящего Договора.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Извещать тренера о пропуске занятий занимающегося, с указанием причины

пропуска.

3.3.2. Нести ответственность в полном объеме в случае причинения ущерба Исполнителю

по вине занимающегося и возместить причиненный ущерб на основании двухсторонних актов.

3.3.3. Обеспечить соблюдение занимающимся Правил внутреннего распорядка для

занимающихся, посещаемость занятий в соответствии с расписанием.

3.3.4. Обеспечить занимающегося сменной обувью, спортивной формой и реквизитом,

необходимым для занятий.

3.3.5. Своевременно предоставлять медицинские документы занимающегося об

отсутствии у него противопоказаний к занятиям по программе физкультурных занятий

(медицинские справки и пр.).

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Знакомиться с программой спортивной подготовки, посещать открытые занятия.

3.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Исполнителя по

организации услуг в области образования (культуры, физической культуры и спорта, и иных

услуг). (Устав, Цель, предмет, виды деятельности, задачи).

3.4.3. Требовать от Исполнителя информации о результативности занятий занимающегося,

его способностях и достижениях.

3.5. Занимающийся обязан:

3.5.1. Посещать занятия в соответствии с расписанием тренировочных занятий.

3.5.2. Добросовестно выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые тренером.

3.5.3. Соблюдать Правила внутреннего распорядка для занимающихся, установленные

Исполнителем.

3.5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору,

Стороны несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством

Российской Федерации.

4.2. При обнаружении Заказчиком недостатков предоставленных услуг в области физической

культуры и спорта, предусматривается ответственность Исполнителя в соответствии с

законодательством в области защиты прав потребителей.

4.3. Заказчик несет ответственность в случае причинения ущерба имуществу Исполнителя по

вине занимающегося.

5 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ

ДОГОВОРА

     5.1. Настоящий Договор действует с "__"______________ 2020г. по "__" ______________ 2020г.

     5.2.  Настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно:

 по соглашению Сторон;

 невозможности выполнения обязанностей одной из Сторон с

 предварительным уведомлением другой Стороны не менее чем за 14 дней;

 непосещения занимающимся занятий без уважительной причины более 1 (одного)

месяца.

6 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной

форме и подписываются Сторонами.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.3. Споры и разногласия по настоящему Договору решаются путем переговоров. В

случае не достижения согласия Сторон в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации в области защиты прав потребителей.

7 АДРЕСА СТОРОН

Исполнитель Заказчик

Автономная некоммерческая организация

«Академия автомобильного спорта»

Адрес: 450065, Республика Башкортостан, г.

Уфа, ул. Свободы, д. 85/5

тел.

Реквизиты:

ИНН /КПП

р/с

БИК

к/с

тел.

  /_______________

Ф.И.О.

Паспорт: серия  №

Адрес:

Телефон:

  /  /

(подпись, Ф.И.О.)